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JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CAJAMARCA – TOLIMA 

Treinta (30) de junio de dos mil veintitrés (2023) 

Proceso: Ejecutivo 

Radicación: 731244089001- 2021-00155-00. 

Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A. 

Demandado: Luis Alfonso Correa Rodríguez 
 

 

En atención a la constancia secretarial que antecede, toda vez que, aunque la 

liquidación del crédito presentada por la parte actora no fue objetada; la misma no 

se encuentra ajustada a derecho, dado que se está cobrando una suma superior 

por concepto de intereses de mora, por consiguiente, procede este Despacho con 

sujeción a lo reglado en el numeral 3º del artículo 446 del Código General del 

Proceso, a modificar la liquidación del crédito presentada por la apoderada del 

actor, por lo tanto, la misma se concreta de la siguiente manera:  

 

Intereses de mora pagaré 066076100012092: 

CAPITAL  $44.400.000       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

15-ene-21 31-ene-21 17 25.98% 125.98% 1.94 $ 488.104 

1-feb-21 28-feb-21 28 26.31% 126.31% 1.97 $ 816.368 

1-mar-21 31-mar-21 31 26.12% 126.12% 1.95 $ 894.660 

1-abr-21 30-abr-21 30 25.97% 125.97% 1.94 $ 861.360 

1-may-21 31-may-21 31 25.83% 125.83% 1.93 $ 885.484 

1-jun-21 30-jun-21 30 25.82% 125.82% 1.93 $ 856.920 

1-jul-21 31-jul-21 31 25.77% 125.77% 1.93 $ 885.484 

1-ago-21 31-ago-21 31 26.86% 126.86% 2.00 $ 917.600 

1-sep-21 30-sep-21 30 25.79% 125.79% 1.93 $ 856.920 

1-oct-21 31-oct-21 31 25.62% 125.62% 1.92 $ 880.896 

1-nov-21 30-nov-21 30 25.91% 125.91% 1.94 $ 861.360 

1-dic-21 31-dic-21 31 26.19% 126.19% 1.96 $ 899.248 

1-ene-22 31-ene-22 31 26.49% 126.49% 1.98 $ 908.424 

1-feb-22 28-feb-22 28 27.45% 127.45% 2.04 $ 845.376 

1-mar-22 31-mar-22 31 27.71% 127.71% 2.06 $ 945.128 

1-abr-22 30-abr-22 30 28.58% 128.58% 2.12 $ 941.280 

1-may-22 31-may-22 31 29.57% 129.57% 2.18 $ 1.000.184 

1-jun-22 30-jun-22 30 30.60% 130.60% 2.25 $ 999.000 

1-jul-22 31-jul-22 31 31.92% 131.92% 2.34 $ 1.073.592 

1-ago-22 31-ago-22 31 33.32% 133.32% 2.43 $ 1.114.884 

1-sep-22 30-sep-22 30 35.25% 135.25% 2.55 $ 1.132.200 

1-oct-22 31-oct-22 31 36.92% 136.92% 2.65 $ 1.215.820 

1-nov-22 30-nov-22 30 38.67% 138.67% 2.76 $ 1.225.440 

1-dic-22 31-dic-22 31 41.46% 141.46% 2.93 $ 1.344.284 

1-ene-23 31-ene-23 31 43.26% 143.26% 3.04 $ 1.394.752 

1-feb-23 28-feb-23 28 45.27% 145.27% 3.16 $ 1.309.504 

1-mar-23 31-mar-23 31 46.26% 146.26% 3.22 $ 1.477.336 

1-abr-23 25-abr-23 25 47.09% 147.09% 3.27 $ 1.209.900 

       

 

Intereses de mora pagaré 066076100013484: 



Proceso: Ejecutivo 
Radicación: 731244089001- 2021-00155-00. 
Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A. 
Demandado: Luis Alfonso Correa Rodríguez 
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CAPITAL  $5.998.124       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

4-jun-21 30-jun-21 27 25.82% 125.82% 1.93 $ 104.187 

1-jul-21 31-jul-21 31 25.77% 125.77% 1.93 $ 119.623 

1-ago-21 31-ago-21 31 26.86% 126.86% 2.00 $ 123.961 

1-sep-21 30-sep-21 30 25.79% 125.79% 1.93 $ 115.764 

1-oct-21 31-oct-21 31 25.62% 125.62% 1.92 $ 119.003 

1-nov-21 30-nov-21 30 25.91% 125.91% 1.94 $ 116.364 

1-dic-21 31-dic-21 31 26.19% 126.19% 1.96 $ 121.482 

1-ene-22 31-ene-22 31 26.49% 126.49% 1.98 $ 122.722 

1-feb-22 28-feb-22 28 27.45% 127.45% 2.04 $ 114.204 

1-mar-22 31-mar-22 31 27.71% 127.71% 2.06 $ 127.680 

1-abr-22 30-abr-22 30 28.58% 128.58% 2.12 $ 127.160 

1-may-22 31-may-22 31 29.57% 129.57% 2.18 $ 135.118 

1-jun-22 30-jun-22 30 30.60% 130.60% 2.25 $ 134.958 

1-jul-22 31-jul-22 31 31.92% 131.92% 2.34 $ 145.035 

1-ago-22 31-ago-22 31 33.32% 133.32% 2.43 $ 150.613 

1-sep-22 30-sep-22 30 35.25% 135.25% 2.55 $ 152.952 

1-oct-22 31-oct-22 31 36.92% 136.92% 2.65 $ 164.249 

1-nov-22 30-nov-22 30 38.67% 138.67% 2.76 $ 165.548 

1-dic-22 31-dic-22 31 41.46% 141.46% 2.93 $ 181.603 

1-ene-23 31-ene-23 31 43.26% 143.26% 3.04 $ 188.421 

1-feb-23 28-feb-23 28 45.27% 145.27% 3.16 $ 176.905 

1-mar-23 31-mar-23 31 46.26% 146.26% 3.22 $ 199.578 

1-abr-23 25-abr-23 25 47.09% 147.09% 3.27 $ 163.449 

       

 

Capital Pagare 066076100012092...................................................$44.400.000 

Interés plazo jul/30/2020 a ene/14/2021………………….…………..….$8.889.442 

Interés mora ene/15/2021 a abr/25/2023….…………..………….......$28.241.508 

Capital Pagare 066076100013484.....................................................$5.998.124 

Interés plazo oct/23/2020 a jun/03/2021……………….……….……...….$357.777 

Interés mora jun/04/2021 a abr/25/2023….…………..…….……….....$3.270.577 

 

 

TOTAL CAPITAL E INTERESES………………….……………….….….$91.157.428 

 

Liquidación del crédito hasta abril 25 de 2023, por la suma de Noventa y Un 

Millones Ciento Cincuenta y Siete Mil Cuatrocientos Veintiocho Pesos 

($91.157.428). 

 

                        

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE,    

 

 

GUSTAVO ANDRÉS GARZÓN BAHAMÓN 

JUEZ  


